Constitui objeto do presente instrumento a prestação de serviços de assessoramento, 
produção, preparação estratégica e realização de missões internacionais para 12 meses, visando 
o fomento ao Turismo do Município de São Paulo. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 17.368.100,00 (dezessete milhões, trezentos e sessenta e oito mil e cem 
reais) 

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO - PMSP, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
TURISMO, inscrita no CNPJ/ME n° 45.000.431/0001-96, com sede na Rua Líbero Badaró, nº 377 – 
13º Andar – Centro – São Paulo, neste ato representado pelo Chefe de Gabinete Sr.

[...]

na existência de recursos aprovados nas respectivas Leis Orçamentárias de cada exercício, para 
atender as respectivas despesas. 

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E REPACTUAÇÃO 

3.1  O valor total estimado da presente contratação para o período de 12 meses é de R$ 
17.368.100,00 (dezessete milhões, trezentos e sessenta e oito mil e cem reais). 

3.2  Todos os custos e despesas necessários à correta execução do ajuste estão inclusos no preço, 
inclusive os referentes às despesas trabalhistas, previdenciárias, impostos, taxas, emolumentos, 
em conformidade com o estatuído no Edital e seus Anexos, constituindo a única remuneração